Sub cláusula quinta. Os casos omissos serão resolvidos à luz das referidas leis, 
recorrendo-se à analogia, aos costumes e aos princípios gerais do direito 
Sub cláusula sexta. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES ECONÔMICO-FINANCEIRAS 
2.1 O preço global será de R$ 153.511,84 (cento e cinquenta e três mil quinhentos e onze 
reais e oitenta e quatro centavos), incluindo-se neles as despesas, os encargos de ordem 
geral, previdenciária, trabalhista, demais tributos, seguros, fretes e todas as outras 
necessárias à execução da obra. Os materiais empregados deverão ser de primeira